A cis olim existentibus contigit, ut grues solito volarent more: Vlysses autem in Palamedem respiciens, Grues, inquit, Græcos testantur, se, non te literas inuenisse. & Palamedes: Ego (inquit) literas minimè inueni, verū ab ipsis inuentus sum. Iam diu in Musarum domicilio sitæ, huiusmodi indigebant viro. Nam Dij talia per viros sapientes in lucem edunt. Grues autem sibi literas haud vendicant, sed ordinem laudantes volant. In Libyam enim proficiscuntur, bellum cum paruis hominibus conflaturæ. Tu autem de ordine nihil dices. nullum enim in præliis seruas ordinem. Nam Vlyssi vitio dabatur (οἱ hospes) quod sicubi Hectorem, aut Sarpedonem, aut Æneam vidisset, ordinem desereret, seque ad facilitiora prælia transferret. Infantissimus autem in concionibus visus, & senior à iuvene superatus, ipsis opposuit Agamemnonē, utpote Græcos ad Achillem traducendi. ipsos rursus ex hoc inimicitias exercuisse ait. Lupi ex Ida descendentes fermentibus sarcinas pueris, & quæ iuxta tentoria erant, iumentis oberant. Itaque Vlysses quidem iussit, ut arcus ac iacula sumentes, in Idā aduersus lupos tenderent. Palamedes vero: O Vlysses (inquit) lupos Apollo pestis præludium facit, & ipsos quidem haud secus sagittis petit, atque hic mulos ac canes: præmittit vero ad ægrotaturos, hominum benevolentiae causa, & ut sibi caueant. Itaque Lycio, ac Phygio, id est fugæ præsidi supplicemus Apollini, ut has quidem feras suis ipsius tol-

lat sagittis, pestem verò in capras vertat. Nos autem (ô viri Græci) nosmetipsoe curemus. opus enim est pestifera declinantib. tenui diaeta, motuque concitato. medicam quidem haud attigi facultatem, sed omnia sapientia comprehenduntur. Hæc locutus, carnium quidem fororum cohibus, cibosque iussit renuere militares. Exercitumque iam sibi obsequentem, & quicquid à Palamede dictum foret, diuinum, atque ut Apollinis oraculum arbitrantem, ad bellaria, sylvestriaque olera deduxit. Nam pestis quam prædicebat, cum ex Ponto initium sumpsisset, Hellespontiacas inuaserat ciuitates. Incidit autem & Ilio, sed Græcorum licet in pestilenti tellure castrametati essent, neminem attigit. Nam ad viuendi modum, ipsorum quoque motus sic excoxitauit. Centum deductis nauibus vicissim exercitum imposuit remigantem, inuicemque certantem, aut promontorium ambire, aut scopulum attingere, aut alicui vicino portui littorive nauim appellere. Agamemnoni præterea persuasit, vt celeris nauigationis præmia ipsis proponeret. Itaque læti, bonamque valetudinem sentientes, sece exercebant. Etenim ipsis edocebat, corrupta, seque ita habente tellure, suauius, & ad spirandum tutius esse mare. horum causa hic quidem à Græcis sapientiae præmia coronas accipiebat, Ulysses verò citra honorem degere existimabatur, & quicquid flagitiij habebat, in Palamedem torquebat. Ad hæc Proteus talia refert, Achillem aduersus insulas maritimásque ciui-